
Terça-feira
26 de Setembro de 2023
5 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                 Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

 
PORTARIASCTJ  Nº 27, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.  

Dispõe sobre a divulgação da relação 
prévia de inscritos no Edital 
n°009/2023 - Diversidade Cultural.  
 

  
 

 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE, no uso de 
suas atribuições legais, em especial para atender as determinações da Lei 
Complementar nº 195, de 8 de julho de 2022- “Lei Paulo Gustavo", 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Tornar público a relação prévia de inscritos no Edital n° 009/2023 - 
Diversidade Cultural. 
  
Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de três dias úteis, a contar a partir da data desta 
publicação, para interposição de recurso.   
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 
 

Santo Antônio de Jesus-BA, 26 de setembro de 2023   
 

____________________________________________ 
Silvia Barreto Brito Malta 

Secretária de Cultura, Turismo e Juventude.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
26 de Setembro de 2023
6 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                 Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

 

 

 

 

 

EDITAL Nº 009/2023 - Diversidade Cultural  

Proponente Nome Artístico | Social | Fantasia: 

Rivaldo Passos da Silva Mô Passos 

George Bitencourt Bomfim George Bitencourt 

Marlon Moreno Campos Marlon Campos 

Ediel Felix Barreto Filho Ediel Sax 

Jutai Souza Mercês Jutay Mercês 

Roque José do Nascimento Matta Roque Matta 

José Souza Soares Capoeira Mestre Axé 

Tatiele de Souza Silva Tatiele Café 

Bruna Caroline Marinho Santos Bruna Marinho 

Ananda da Luz Ferreira Encontros Confabulantes 

Rosana de Sousa Sampaio Souza Fabianna Sampaio 

Milena dos Santos Dias Milena Dias 

Fabiane Almeida Lago  

Vitor Lima dos Santos Carvalho Autor Vitor Carvalho 

Patricia Costa dos Santos Alves Patricia Costa 

Marcus Vinicius Campos Marcus Matraca 

Rosenita Pereira Santos  

Ivana Lemos Peixoto Santos Ivana Lemos 

Adenildo Dias de Queiroz Nildo Dias 

Jaqueline Machado de Souza Oficina de Beleza Na Comunidade 

Geraldo Gonçalves Dos Santos Pinto Rocco 

Marileuza Souza Santos Ilê Axe Yanburucu 

Marilia Neri Matos Marilia Neri 

Jozenil Silva Melo Mestre Nininho 

Patricia Nunes de Jesus Bahiense Acarajé da Pathy 

Agenda 21 de Santo Antônio De Jesus Agenda21saj 

Centro Ewe Ode Ikolo Ewe Ode Ikolo 

Vinicius Silva dos Santos Benício Lira 

Valdivia Dos Santos Brito Da Silva Valdivia 

Edneildes dos Santos De Jesus Ide Do Acarajé 

Djavan Santos De Oliveira Nando Oficina 

Maria Dalva Cardoso Lopes  

Igor Alvaro Mercês Alves Igor Bahje 

Radi Oliveira Dos Santos  

Adson Ruan Antônio Ribeiro Ruan Ribeiro 

Joana Silva Dos Santos Costa Joana 



Terça-feira
26 de Setembro de 2023
7 - Ano XIX - Nº 9853 Santo Antônio de Jesus

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ODQZOTFCRJCZMZEXMEQZMZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E JUVENTUDE 

Endereço: Av. Ursicino Pinto de Queiroz, 167, Centro 
                 Santo Antônio de Jesus – BA  CEP:44330-082 Tel: (75) 3632-4731 

Manoel da Lapa Silva Santos Olhar Faceiro 

Marcos Henrique Santos Oliveira Marcos Kinho 

Valderez Almeida dos Santos  

Rita de Cassia Santos de Jesus Barboza Rita da Quinta do Artesanato 

Diorge Cardoso Tito do Axé 

Laiara Lacerda Fonseca Laiara Lacerda 

Jocinei Lima Da Silva Mestre Siney 

Anderson Silva Santos Black Anderson 

Hora de Aprender Hora de Aprender 

Leticia Silva de Almeida Souza Leticia Gambelegé 

Evanilton de Souza Bomfim Nilton Negrão 

Marcus Vinicius Silva Macedo Pilica 

Erivaldo dos Santos Spuza Lima Coffe The Black 

Baianas de Saj Baianas de Saj 

Daniel Macedo de Jesus Dan Macedo 

Lucas Cruz de Jesus Pivete Cruz 

Renivan Farias Oliveira Renivan 

Laiana Alves dos Santos Vieira Tribo Imaginário 

Carolina Souza Ferreira Daltro Carolina Daltro 

Ana Paula Costa Dos Santos Ana Paula Costa Dos Santos 

Maria Cristina Costa Pereira Andrade Maria Cristina 

Claudio Ferreira Souza Ribeiro Dj Ferray 

Jirlan Nascimentos dos Anjos Academia de Capoeira Ogunjá 

David de Almeida Neves David Neves 

Maeve de Souza Santos Maeve 

Dineilson Cerqueira Pereira Hard 

Jeyse Ravila dos Santos Andrade Jeyse 

Kátia Silene Silva Cruz  

Daiana dos Santos Souza Daiana 

Natali Ferreira de Souza Nath 

Danilo Alves Santana Daniella Santana 

Vinícius Gabriel Souza Diniz Vinícius Diniz 

Tainá dos Santos  

Samara Luiza Oliveira do Santos  

Shanna Ferreira de Almeida Paula Shanna 

 


